
Zarządzenie nr 107/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie likwidacji Centrum Innowacji, utworzenia Centrum Transferu Technologii oraz 

zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 i art. 148 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.), § 12 ust. 1, § 13 oraz § 16 statutu Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (t.j. uchwała nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 

r. ze zm.) oraz uchwały nr 2612 senatu UMW z dnia 22 maja 2024 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 31 maja 2024 r. likwiduje się Centrum Innowacji. 

2. Majątek zlikwidowanego Centrum Innowacji przejmuje nowo utworzone Centrum Transferu 

Technologii, o którym mowa w § 2. Przeniesienie majątku nastąpi zgodnie z obowiązującymi w 

Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania środkami trwałymi oraz przeprowadzania 

inwentaryzacji aktywów. 

§ 2 

1. Z dniem 1 czerwca 2024 r. tworzy się jednostkę ogólnouczelnianą pod nazwą: 

CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII  

2. Nazwa jednostki, o której mowa w ust. 1, w języku angielskim brzmi: Technology Transfer Centre. 

3. Z dniem 1 czerwca 2024 r. w Centrum Transferu Technologii tworzy się: 

1) Sekcję Transferu Technologii (ang.  Technology Transfer Section), 

2) Sekcję Wsparcia  (ang. Administrative Support Section). 

4. Centrum Transferu Technologii, zwane dalej „CTT”,  podlega formalnie i merytorycznie 

Dyrektorowi Generalnemu.   

5. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji CTT otrzymuje symbol ACT oraz adres 

organizacyjny e-mail ACT@umw.edu.pl 

6. Kartę CTT określającą cel oraz kluczowe zadania jednostki zawiera Regulamin organizacyjny 

Uczelni. 

7. CTT działa na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez senat.  

8. Dyrektora CTT zatrudnia Rektor po zasięgnięciu opinii senatu spośród kandydatów 

przedstawionych przez Radę Nadzorującą CTT. 

mailto:ACT@umw.edu.pl


§ 3 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (t.j. załącznik nr 5 do 

zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 

 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) w ust. 4 uchyla się pkt 3, 

b) w ust. 13 w pkt 10 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) Centrum Transferu Technologii (symbol literowy – ACT).”, 

2) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Prorektorowi ds. Nauki podlegają formalnie i merytorycznie Uniwersyteckie Centrum 

Wsparcia Badań Klinicznych, Centrum Badań Przedklinicznych, Uniwersyteckie Centrum 

Badań Omicznych.”, 

3) na schemacie w § 34 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

4)  w karcie „PROREKTOR DS. NAUKI”: 

a) w rubrykach „podległość formalna” oraz  „podległość merytoryczna”, odnoszących się 

do jednostek podległych, usuwa się wyrazy „Centrum Innowacji” wraz z symbolem „RN-

IN”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Współpraca w zakresie komercjalizacji wyników badań, wprowadzanie do praktyki 

klinicznej i przemysłowej opracowanych w Uczelni nowych technologii diagnostycznych 

i terapeutycznych (patenty).”, 

5) w karcie „CENTRUM BADAŃ PRZEDKLINICZNYCH” uchyla się ust. 8, 

6) uchyla się kartę „CENTRUM INNOWACJI”, 

7) w § 39 w ust. 1 po wyrazach „Dział Komunikacji i Marketingu” dodaje się przecinek oraz 

wyrazy „Centrum Transferu Technologii”, 



8) na schemacie w § 39 wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia, 

9) w karcie „DYREKTOR GENERALNY”: 

a) w rubrykach „podległość formalna” oraz „podległość merytoryczna”, odnoszących się do 

jednostek podległych, dodaje się wyrazy „Centrum Transferu Technologii” wraz z 

symbolem „ACT”, 

b) w rubryce „Kluczowe zadania” w zakresie „Pozostałych zadań” dodaje się ust. 13-16 w 

brzmieniu: 

„13 Nadzór nad zarządzaniem portfelem praw własności intelektualnej. 

14. Nadzór nad komercjalizacją wyników badań. 

15. Współpraca ze środowiskiem naukowym i biznesowym. 

16. Wsparcie rozwoju i efektywnego wykorzystania laboratoriów i aparatury badawczej   

       w zakresie kompetencji Centrum Transferu Technologii.” 

10) po karcie „DZIAŁ KOMUNIKACJI I MARKETINGU” dodaje się kartę „CENTRUM TRANSFERU 

TECHNOLOGII” w brzmieniu jak załącznik do niniejszego zarządzenia, 

11) W załączniku nr 1 – SCHEMACIE STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ UNIWERSYTETU – 

wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia, 

12) W załączniku nr 3 – WYKAZIE JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH UNIWERSYTETU - wprowadza 

się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z 

dniem 1 czerwca 2024 r. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 


